

## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 47/2014

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

---

### Smluvní strany

**Objednatel: Statutární město Pardubice**

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1  
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic

Zastoupený ve věcech technických: Helenou Kubů – technikem odd. investic a technické správy

Tel: 466 859 455, 603170627 e-mail: helen.kubu@mmp.cz

IČ: 00274046                      DIČ: CZ00274046  
bankovní spojení:              KB, a.s., Pardubice  
číslo účtu:                        326-561/0100  
(dále jen *objednatel*)

**a**

**Zhotovitel: MARHOLD a.s.**

Se sídlem: Jiráskova 169, 530 02 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Davidem Petráskem, předsedou představenstva

Zastoupený ve věcech technických: Vítem Hruškou, výrobním ředitelem

Leošem Pražanem, stavbyvedoucím

Tel: 725 601 921, [leos.prazan@marhold.cz](mailto:leos.prazan@marhold.cz)

IČ: 150 50 050 DIČ: CZ15050050

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2583

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 43 – 393 372 0257 / 0100

(dále jen *zhotovitel*)

### 1.

#### Úvodní ustanovení

1.1 Dne 11. 9. 2014 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo č. 47/2014 (dále jen „smlouva o dílo“). Z důvodu nezbytnosti provedení prací, které nebyly součástí původního předmětu díla sjednaného ve smlouvě o dílo (tj. víceprací), uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 47/2014 ze dne 8. 9. 2014. Vícepráce jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 1, jež je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.

1.2 Provedení víceprací je nezbytné z důvodu, že tyto skutečnosti nebylo možné v době vypsání výběrového řízení, jakož i uzavření smlouvy o dílo, předvídat. Z důvodu nezbytnosti provedení těchto víceprací a tedy rozšíření předmětu díla, dochází k posunu termínu dokončení díla a změny ceny díla.

## 2.

### Předmět dodatku

2.1 Tímto dodatkem ke smlouvě o dílo se oddíl I. čl. I. smlouvy o dílo (Předmět smlouvy) mění a rozšiřuje tak, že součástí předmětu DÍLA se na základě tohoto dodatku stávají práce označené jako vícepráce specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

2.2 Tímto dodatkem se dále mění oddíl I. čl. II. odst. 1 smlouvy o dílo (Termín a místo plnění) následovně:

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínech:

**Termín zahájení DÍLA: ihned po předání staveniště**

**Termín dokončení kompletního DÍLA včetně jeho řádného odevzdání: do 15. 12. 2014**

*Dílo se považuje za zahájené v okamžiku předání a převzetí staveniště po podpisu smlouvy o dílo. Objednatel předá zhotoviteli staveniště bezprostředně, nejpozději do 2 pracovních dnů, po uzavření této smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště v uvedeném termínu převzít.*

2.3 Tímto dodatkem se dále mění oddíl I. čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo (Cena za DÍLO) následovně:

1. *Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací a předáním hotového díla do užívání:*

<i>Celková cena díla (bez DPH) .....</i>	<i>1 034 919,90</i>	<i>Kč</i>
<i>Dodatek č. 2 (bez DPH) .....</i>	<i>100 464,60</i>	<i>Kč</i>
<i>Celková cena bez DPH .....</i>	<i>1 135 384,50</i>	<i>Kč</i>
<i>DPH 21% .....</i>	<i>238 430,70</i>	<i>Kč</i>
<b><i>Celková cena díla včetně DPH .....</i></b>	<b><i>1 373 815,20</i></b>	<b><i>Kč</i></b>

## 3.

### Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek č. 2 je vypracován ve 4 vyhotoveních, všechna s platností originálu, z nichž po jeho podepsání obdrží každá strana dvě vyhotovení.

3.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran.

3.3 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 8.9.2014 jsou tímto dodatkem č.2 nedotčena a zůstávají beze změny a v platnosti.

3.4 Smluvní strany si Dodatek č. 2 k SOD ze dne 8.9.2014 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Přílohy:    č.1 - Změnový list č. 1  
              č.2 – Položkový rozpočet

V Pardubicích dne   - 5. 12. 2014

  
.....  
za objednatele  
Ing. Jaroslav Hruška  
vedoucí odboru majetku a investic



V Pardubicích dne 25. 11. 2014

  
.....  
Za zhotovitele  
Ing. David Petrásek  
předseda představenstva

**ZMĚNOVÝ LIST****VCP č. 1 - zednické práce, ZTI**  
rozsahu prací oproti SOD

Číslo ZL:	1	Datum:	25.11.2014	počet příloh:	1
-----------	---	--------	------------	---------------	---

ZHOTOVITEL	IČ: 150 50 050	DIČ: CZ15050050
Název a sídlo:	MARHOLD a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice	

OBJEDNATEL	IČ: 002 74 046	DIČ: CZ00274046
Název a sídlo:	Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice	

STAVBA	číslo smlouvy: 47/2014	kategorie stavby
Název a dílo:	ZŠ Štefánikova - oprava sociálního zařízení	
	Okres: Pardubice	

<b>POPIS ZMĚNY</b>
Zednické více práce vzniklé bouráním malty pod obklady, bouráním betonových podlah a odvozu vzniklé suti na skládku. Dodávka a montáž umyvadel včetně příslušenství.

<b>POPIS ZPŮSOBU OCENĚNÍ ZMĚNY</b>
Ocenění změn bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkového rozpočtu, cenami URS a podle kalkulací, položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu

<b>OCENĚNÍ DOHODNUTÉ ZMĚNY TOHOTO ZMĚNOVÉHO LISTU</b>	
Cena dle tohoto Změnového listu bez DPH	100 464,60 Kč

Za zhotovitele:Leoš Pražan  
stavitel  
MARHOLD a.s.Za objednatele:Za TDI:Místo: Pardubice  
Dne: 9.10.2014

# ROZPOČET

Stavba: ZŠ Štefánikova, Pardubice  
 Objekt: Oprava divlích záchodů  
 Část: VCP 1 - zednické práce, ZTI  
 JKSO:

Objednatel:  
 Zhotovitel: MARHOLD a.s.  
 Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				84 804,20	
	K		7814718101	Demontáž malty pod obklady tl. 4 cm	m2	124,000	76,50	9 486,00	21,0
	K		965042121	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových tl do 100 mm	m3	1,440	2 960,00	4 262,40	21,0
	K		612322141	Vápenocementová jádrová omítka tl. 20 mm	m2	124,000	248,00	30 752,00	21,0
	K		7719901121	Příplatek za další vrstvy nivelační stěrky tl. 3 mm	m2	36,000	184,00	6 624,00	21,0
	K		997013112	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m	t	12,960	799,00	10 355,04	21,0
	K		997013501	Odvoz sutí na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složení	t	12,960	267,00	3 460,32	21,0
	K		997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	116,640	12,00	1 399,68	21,0
	K		997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	12,960	1 200,00	15 552,00	21,0
	K		998017002	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 12 m	t	3,240	899,00	2 912,76	21,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				15 660,40	
	D		721	Zdravotechnika - vnitřní kanalizace				2 277,00	
1	K	721	721140802	Demontáž potrubí litinové do DN 100	m	8,000	99,00	792,00	21,0
2	K	721	721173603	Potrubí kanalizační z PE ležaté DN 50	m	6,000	247,50	1 485,00	21,0
	D		722	Zdravotechnika - vnitřní vodovod				3 326,40	
3	K	721	722130801	Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 25	m	10,000	44,00	440,00	21,0
4	K	721	722176012	Rozvody vody z plastů svařované polyfuzné do D 20 mm	m	12,000	159,50	1 914,00	21,0
5	K	721	722181211	Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelnými izolačními trubiciemi z PE tl do	m	12,000	38,50	462,00	21,0
6	K	721	722190402	Vyvedení a upevnění výpustku DN 20	kus	4,000	127,60	510,40	21,0
	D		725	Zdravotechnika - zařízení předměty				8 101,00	
7	K	721	725210821	Demontáž umyvadel bez výtokových armatur	soubor	2,000	47,30	94,60	21,0
8	K	721	725211602	Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby v bílé barvě bez krytu na sifon	soubor	2,000	1 485,00	2 970,00	21,0
9	K	721	725215102	Montáž umyvadla připevněného na šrouby do zdiva	soubor	2,000	350,00	700,00	21,0
10	K	721	725813111	Ventil rohový bez přípojovací trubičky G 1/2	soubor	4,000	122,10	488,40	21,0
11	K	721	725819201	Montáž ventilů nástěnných G 1/2	soubor	4,000	55,00	220,00	21,0
12	K	721	725820803	Demontáž baterie	soubor	2,000	55,00	110,00	21,0
13	K	721	725822632	Baterie umyvadlové stojánkové klasické bez otvírání odpadu	soubor	2,000	1 375,00	2 750,00	21,0
14	K	721	725822713	Montáž baterie umyvadlové	kus	2,000	127,00	254,00	21,0
15	K	721	725859102	Montáž ventilů odpadních do DN 50 ostatní typ	kus	2,000	88,00	176,00	21,0

16	K	721	725860109	Zápachové uzávěrky pro zařizovací předměty umyvadlové DN 40	kus	2,000	169,00	338,00	21,0
17	K	721	725x01	Zednické zapravení pro ZTI	kpl	1,000	2 400,00	2 400,00	21,0
			766	Konstrukce truhlářské				1 956,00	
18	K	721	766x01	Příplatek za odstín dveří	kus	4,000	489,00	1 956,00	21,0
							<u>Celkem</u>	<u>100 464,60</u>	